1

ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 2.197/2015-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA

MILITAR DO PARANÁ)

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATO

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos

subitens 1.5 e 4.2.1 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

DESCLASSIFICAR o candidato suplente  ao cargo BM/afrodescendente, da 5ª RM,

Tiago Miranda Pedroso, RG 8.637.742-0, o qual obteve classificação Geral nº 306 e

classificação afrodescendente nº 12, por não atender à convocação contida no Edital nº

2.187/2015-CRS, para o início do processamento do ingresso na PMPR.

Curitiba, PR, 14 de julho de 2015.

Ten.-Cel. QOPM Wanderley Rothenburg,

Presidente do Concurso.